
COMUNE DI CASALE SUL SILE
Provincia di Treviso

COPIA

Delibera nr. 84

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale

Oggetto: APPROVAZIONE PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2014 

L’anno  duemilaquattordici, il giorno  venticinque del mese di  giugno alle ore 12:45, nella residenza comunale, in 
seguito a convocazione verbale del Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale.

Intervengono i Signori:

GIULIATO STEFANO SINDACO P
BIOTTI LORENZO VICE SINDACO P
BORTOLINI STEFANO ASSESSORE P
CESTARO PAOLO ASSESSORE A
DA ROS MASSIMO ASSESSORE P

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE  Dott. Ghedin Daniela.

Il SINDACO GIULIATO STEFANO, riconosciuta legale l’adunanza, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta.
Sull’ oggetto sopra indicato la Giunta Comunale  adotta la seguente deliberazione.

n. ……………. reg. pubblicazioni

REFERTO DI PUBBLICAZIONE E CONTESTUALE INVIO AI CAPIGRUPPO
 (Artt. 124 e 125 D.Lgs. n. 267/2000)

Certifico che copia del presente verbale viene pubblicata in data odierna all’albo OnLine ove rimarrà esposta per 15 
giorni consecutivi. Contestualmente viene trasmessa in elenco ai Capigruppo Consiliari.

Casale sul Sile, _________________
F.to IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

______________________________________



Oggetto: APPROVAZIONE PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2014

LA GIUNTA COMUNALE

Visto l'art.  169 del  D.  Lgs.  n.  267/00  che  attribuisce  alla  Giunta  comunale  la  competenza  a  deliberare 
annualmente  il  piano  esecutivo  di  gestione  sulla  base  del  bilancio  di  previsione  annuale  deliberato  dal 
Consiglio, determinando gli obiettivi di gestione e affidando gli stessi, unitamente alle dotazioni necessarie, 
ai Responsabili dei servizi;

Ritenuto  opportuno  approvare  detto  Piano  nonostante  l’incombenza  suddetta  sia  solo  facoltativa  per  i 
Comuni con popolazione inferiore a 15mila abitanti;

Vista la relazione previsionale e programmatica allegata al Bilancio di previsione 2014 e dato atto che nella 
stessa sono riassunti i risultati che l'Amministrazione intende raggiungere attraverso l'attuazione del P.E.G. 
da parte dei Responsabili dei servizi;

Vista la proposta di P.E.G. di cui all'art. 169 del D. Lgs. n. 267/00, predisposta dal Segretario Comunale in 
collaborazione con le  posizioni  organizzative,  che indica,  per  ciascuna Area funzionale,  la  dotazione di 
risorse umane, gli indirizzi operativi comuni, le dotazioni finanziarie e gli obiettivi gestionali e specifici; 

 Visti i pareri favorevoli espressi, in ordine alla regolarità tecnica e contabile, dal Responsabile di Servizio ai 
sensi dell'art. 49, comma 1, e 147 bis – come introdotto dall'art. 3, comma 1, lett. d), della Legge n. 213/2012 
– del D. Lgs. n. 267/00;

Visto altresì  il parere del Segretario Generale, ai sensi dell'art. 97, comma 2, del D. Lgs. n. 267/00 in ordine 
alla conformità dell'azione amministrativa alle leggi, allo Statuto ed ai regolamenti;

 Ad unanimità di voti favorevoli, resi ed accertati nei modi e forme di legge,

DELIBERA

1. di approvare, per i motivi citati in premessa e che si intendono qui integralmente riportati, l'allegato Piano 
esecutivo di gestione per l'esercizio finanziario 2014 che indica, per ciascuna Area funzionale, la dotazione 
di risorse umane, gli indirizzi operativi comuni, le dotazioni finanziarie e gli obiettivi gestionali e specifici;

2. di  assegnare ai Responsabili  dei  Servizi le  risorse di  personale e le dotazioni finanziarie previste nel 
P.E.G., le quali dovranno essere gestite in conformità agli obiettivi indicati, mediante “determinazioni” da 
adottarsi nel rispetto di quanto previsto dagli artt. 183, 184, 185 e 191 del D. Lgs. n. 267/00;

3. di assegnare inoltre agli stessi Responsabili dei Servizi i mezzi tecnologici in dotazione degli Uffici e 
Servizi, nonché le dotazioni finanziarie nei capitoli degli elenchi dei residui attivi e passivi, di cui all’art. 
216, comma 3, del D. Lgs. n. 267/00, corrispondenti ai capitoli previsti nel P.E.G. per il 2012 e precedenti.

Con separata votazione,  unanime e favorevole espressa in forma palese,  la  presente deliberazione viene 
dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. n. 267/00.



Allegato alla delibera nr.84 del 25-06-2014

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

Oggetto: APPROVAZIONE PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2014

ESTENSIONE DEL PARERE TECNICO, CONTABILE
(art. 49 - comma 1 e art.147 bis, come introdotto dall'art. 3, comma 1, lett. d), L. 213/2012, del D.Lgs.vo n. 

267/2000 T.U. delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali)

Vista la proposta di deliberazione e la documentazione di supporto ed istruttoria, i sottoscritti esprimono il 
seguente parere:

per quanto concerne la REGOLARITA’ TECNICA esprime parere: Favorevole

Data 24-06-2014 Il Responsabile del Servizio
f.to Cornace Lorena

per quanto concerne la REGOLARITA’ CONTABILE esprime parere: Favorevole

Data 24-06-2014 Il Responsabile del Servizio
f.to Cornace Lorena

ESTENSIONE DEL PARERE DEL SEGRETARIO
(art. 97 - comma 2 del D.Lgs.vo n. 267/2000 T.U. delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali)

in ordine alla conformità dell'azione amministrativa alle leggi, allo statuto ed ai regolamenti esprime parere: 
Favorevole

Data 24-06-2014 Il Segretario Generale
f.to Ghedin Daniela



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il SEGRETARIO COMUNALE
F.to GIULIATO STEFANO F.to Ghedin Daniela

Copia conforme all’originale, in carta libera, per gli usi consentiti dalla legge.

Lì, _____________ Il Responsabile del Servizio

__________________________

X deliberazione dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. 18/8/2000 n. 267.

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’
(Art. 134 comma 3  D.Lgs. n. 267/2000)

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo OnLine comunale e la 
stessa è divenuta esecutiva ai sensi del 3° comma , art.134, T.U. 267/2000, decorsi 10 gg dalla pubblicazione.

Lì ____________________
F.to IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

________________________________________














































































	ESTENSIONE DEL PARERE DEL SEGRETARIO

